1

Департамент образования Администрации города Тюмени

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
центр развития ребенка - детский сад № 50 города Тюмени

(МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени)

ПРИКАЗ

31.08.2023  № 667/ОД

Об утверждении перечня
образовательных услуг
консультационно-методического пункта

В соответствии с ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом директора департамента
образования Администрации города Тюмени от 11.02.2019 № 128 «Об открытии
консультационно-методических пунктов, Методических рекомендаций департамента
образования Администрации города Тюмени от 15.02.2019 № 16/23-08-362 об
организации деятельности консультационно-методических пунктов в
образовательных учреждениях города Тюмени, реализующих программы
дошкольного образования, с учетом мнения педагогического совета МАДОУ ЦРР –
детский сад № 50 города Тюмени (протокол от 30.08.2022 № 1),  приказываю:

1. Утвердить перечень образовательных услуг консультационно-методического

пункта МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени на 2023-2024 год согласно
приложению к приказу.

2. Заместителю заведующего Галеевой Б.Р. в срок до 01.09.2023 обеспечить
размещение перечня образовательных услуг консультационно-методического пункта
МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени на 2023-2024 год, утвержденного
настоящим приказом, в доступном для родителей (законных представителей) месте, а
также на официальном сайте МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени в сети
«Интернет».

3. Заместителю заведующего Галеевой Б.Р. в срок до 01.09.2023 ознакомить с
настоящим приказом работников МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени,
участвующим в работе консультационно-методического пункта МАДОУ ЦРР –
детский сад № 50 города Тюмени.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
заведующего Галееву Б.Р.

Заведующий                 Е.В. Вешкурцева

2

Приложение к приказу
от 31.08.2023 № 667/ОД

Перечень
образовательных услуг консультационно-методического пункта

МАДОУ ЦРР – детский сад № 50 города Тюмени

№
п/п

Наименование мероприятий Кадровое
обеспечение (ФИО

педагога, должность)

Наименование
образовательной

программы

Форма
предоста
вления

(оказани
я услуги
индивид
уальная,
группова

я)

Количе
ство

занятий
в

месяц/в
год

Циклограмма
(день недели и
время начала

консультации)

Продол
житель
ность

консуль
тации

Место
оказания

образователь
ной услуги

Мониторинг
качества

предоставля
емых услуг

1 Консультация педагогов в форме
комментированной образовательной
деятельности для родителей с детьми

педагоги- психологи
Порохина О.В.
Леоненко Л.Г.
Смирнова Н.А.
учителя – логопеды
Синицкая Т.В.
Иванова А.В.
Тимофеева А.А.
Бадрыздлова С.С.
Жайворонок О.Б.
Осколкова Л.А.
Хомякова Л.С.
Мачтанова Н.А.
Ваделова М.С.
Новик Н.С.
музыкальные
руководители
Юркова А.С.
Евстигнеева Е.Н.
Гольц Н.И.
Моргун Л.Ю.
Суздалева А.В.
Чемагина Н.А.
Булах Г.В.
Воспитатели
Куликова Н.И.

Основная
общеобразовательная
программа –
образовательная
программа
дошкольного
образования
муниципального
автономного
дошкольного
образовательного
учреждения центра
развития ребенка –
детского сада № 50
города Тюмени
Разработана в
соответствии с
федеральным
государственным
образовательным
стандартом
дошкольного
образования и
федеральной
образовательной
программой

Группова
я и

индивид
уальная

8/96 Вторник
11.30-12.30

Четверг

11.30-12.30

60 мин Музыкальны
й зал,
сенсорная
комната

Тестовые
задания и

упражнения
Открытые

мероприятия
(праздники,
развлечение)

Консультация учителя – логопеда в
форме логокоррекционного практикума
для родителей с детьми

Индивидуальная консультация для
родителей по запросам, педагогическая
диагностика

2 Индивидуальная консультация для
родителей по запросам, педагогическая
диагностика

3 Индивидуальная консультация для
родителей по запросам, педагогическая
диагностика

3

Старик Е.И.
Корчагина Н.А.
Таратунина А.В.
Денисова Ж.Н.
Прядко Л.Л.
Соколик М.Н.
инструктора по
физической культуре
Папулова А.Ю.
Климова Н.Д.
Зубарева Е.В.
Краева Е.А.

дошкольного
образования

4

Лист ознакомления с приказом от ____________ № ___________:

ФИО

Должность Дата Подпись

Б.Р. Галеева Заместитель заведующего
Ж.Н. Денисова Старший воспитатель
М.Н. Соколик Старший воспитатель

А.В. Таратунина Старший воспитатель
Л.Л. Прядко Старший воспитатель
М.А. Гусева Старший воспитатель

Н.А. Корчагина Старший воспитатель